
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 2

     

     

9. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 29.10.2013

Bod pořadu jednání: 45.

Název : Obecně závazná vyhláška Libereckého kraje, kterou se 
mění časová platnost Obecně závazné vyhlášky 
Libereckého kraje č. 1 ze dne 16. 3. 2004, kterou je 
vyhlášena Závazná část Plánu odpadového 
hospodářství kraje

Důvod předložení: Usnesení č. 1417/13/RK ze dne 17. 9. 2013

Zpracoval: Ing. Markéta Miklasová
vedoucí oddělení ovzduší a odpadů

Projednal: Výbor zemědělství a životního prostředí dne 24. 10. 2013
     

Rada kraje dne 17. 9. 2013
     

Předkládá: Josef Jadrný
náměstek hejtmana, řízení resortu  životního prostředí a 
zemědělství

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

Obecně závazná vyhláška Libereckého kraje, kterou se mění časová platnost Obecně závazné 
vyhlášky Libereckého kraje č. 1 ze dne 16. 3. 2004, kterou je vyhlášena Závazná část Plánu 
odpadového hospodářství kraje

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstku hejtmana, zajistit postup dle § 8 zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích.

Termín: 31. 12. 2013



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 2

Důvodová zpráva

Liberecký kraj vydal dne 16. 3. 2001 ve svém Věstníku právních předpisů, částce 1/2004, 
Obecně závaznou vyhlášku Libereckého kraje č. 1 (dále „OZV“), kterou byla vyhlášena 
závazná část Plánu odpadového hospodářství kraje (dále „POH LK“). POH LK je 
zpracován v souladu s § 43 zákona č. 185/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů, na dobu 
nejméně 10 let a v souladu a v návaznosti na schválený Plán odpadového hospodářství 
České republiky („POH ČR“). Časová platnost POH LK je v OZV stanovena do roku 2013. 

Dne 1. 7. 2013 nabylo účinnosti nařízení vlády č. 181/2013 Sb. ze dne 19. 6. 2013, kterým se 
mění nařízení vlády č. 197/2003 Sb., o Plánu odpadového hospodářství České republiky, ve 
znění nařízení vlády č. 473/2009 Sb. Změna spočívá v prodloužení platnosti POH ČR do 
31. 12. 2014, místo původní časové platnosti, která byla stanovena na dobu 10 let ode dne 
nabytí účinnosti zmíněného nařízení z roku 2003.

Dle § 43 odst. 6 je kraj povinen zpracovat a schválit návrh svého POH do 18 měsíců od nabytí 
účinnosti nařízení vlády, kterým se vyhlašuje nebo mění závazná část POH ČR.

Vzhledem k výše uvedenému je nyní navrhováno prodloužení časové platnosti POH LK, 
protože zpracování nového dokumentu by bylo v roce 2014 předčasné a nebylo by možné 
reflektovat zásady republikového plánu, které nebude kraj znát dříve než v roce 2015.

Příloha: 
OZV č. 1/2013
OZV č. 1/2004




